АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун
Новосибирская область

От J'X. SJL.

О внесении изменений в постановление
администрации рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области
от 14.12.2020 № 573

Во исполнения Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Соглашением от 04.12.2019 «Об исполнении полномочий
администрацией Сузунского района полномочий администрации рабочего
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области», в соответствии с
постановлением администрации рабочего поселка Сузун Сузунского района
Новосибирской области от 10.04.2014 № 169 «О создании муниципального
автономного учреждения «Муниципальный лесхоз рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области»», постановлением администрации
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от
08.12.2020 № 551 «О нормативе финансовых затрат на оказание
муниципальных услуг», приказом Федерального агентства лесного хозяйства
от 15.10.2013 № 300 «Об определении количества лесничеств на территории
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области и
установлении их границ», приказом Федерального агентства лесного хозяйства
от 03.03.2017 № 98 «О внесении изменений в приказ Федерального агентства
лесного хозяйства от 15.10.2013 № 300 «Об определении количества
лесничеств на территории рабочего поселка Сузун Сузунского района
Новосибирской области и установлении их границ», Уставом Сузунского
муниципального района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области от 14.12.2020 № 573 «Об
утверждении муниципальных заданий для МАУ «Муниципальный лесхоз
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области» на 2021

год» следующие изменения:
1.1. приложение 13 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. приложение 31 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Пронькина А.В.

Г лава Сузунского района Л.В. Некрасова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от «М» /X- 2021 № ££4

«Приложение № 13
постановлению администрации

рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области

от «14» декабря 2020 г. № 573

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальному автономному учреждению

«Муниципальный лесхоз рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области»

на 2021 год

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги (работы): организация благоустройства и озеленения.

2. Потребители муниципальной услуги (работы): юридические и физические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги (работы):

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы):
№
п/п

Наименование
работы

Ед.
Изм.

Формула
расчета

Планируемый результат
выполнения работы на очередной

финансовый 2020 год

1 Содержание объектов благоустройства
и озеленения:

1.1 Очистка участка от мусора % (Пп/Фп)*100% 100
1.2 Подготовка почвы площадками

вручную разных размеров на глубину
до 22 см на средних почвах

% (Пп/Фп)* i 00% 100

1.3 Посадка цветов в клумбы, рабатки и
вазы-цветочницы: летников горшечных

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.4 Посадка цветов в клумбы, рабатки и
вазы-цветочницы: летников горшечных

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.5 Цветочная рассада % (Пп/Фп)* 100% 100
1.6 Прополка цветников с применением

полотиков
% (Пп/Фп)* 100% 100

1.7 Полив зеленых насаждений: из шланга
поливочного водопровода

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.8 Разработка фунта с погрузкой на
автомобили-самосвалы экскаваторами с
ковшом вместимостью: 0,65(05-1),
группа грунтов 2

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.9 Перевозка грунтов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью Ю т
работающих вне карьера на расстояние:

% (Пп/Фп)* 100% 100

1 класс груза до 35 км
1.10 Планировка участка: вручную % (Пп/Фп)* 100% 100
1.11 Посев газонов партерных,

мавританских и обыкновенных
вручную

% (Пп/Фп)*Ю0% 100

1.12 Уход за кустами путем удаления дикой
поросли

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.13 Семена газонных трав (смесь) % (Пп/Фп)* 100% 100
1.14 Уборка снега со строительных

площадок и дорог, вручную, снег
плотный

% (Пп/Фп)*Ю0% 100

1.15 Разработка грунта с погрузкой на
автомобили-самосвалы экскаваторами с
ковшом вместимостью: 0,65(05-1),
группа грунтов 2

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.16 Перевозка грунтов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью Ю т
работающих вне карьера на расстояние:
1 класс груза до 5 км (прим. 30%
вывозки снега от убранного объема

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.17 Разбивка участка % (Пп/Фп)* 100% 100
1.18 Очистка участка от мусора % (Пп/Фп)* 100% 100
1.19 Подготовка почвы под цветники

толщиной слоя насыпки 20 см
% (Пп/Фп)* 100% 100

1.20 Разработка грунта с погрузкой на
автомобили-самосвалы экскаваторами с
ковшом вместимостью: 0,65(05-1),
группа грунтов 2

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.21 Перевозка грунтов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью Ю т
работающих вне карьера на
расстоянии: 1 класс груза до 35 км

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.22 Посадка цветов в клумбы, рабатки и
вазы-цветочницы: летников ковровых
(расчетная густота посадки 25 штук/м2

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.23 Цветочная рассада % (Пп/Фп)* 100% 100

1.24 Подготовка почвы для устройства
партерного и обыкновенного газона с
внесением растительной земли слоем
15 см вручную

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.25 Разработка грунта с погрузкой на
автомобили-самосвалы экскаваторами с
ковшом вместимостью: 0,65(05-1),
группа грунтов 2

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.26 Перевозка грунтов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью Ю т
работающих вне карьера на
расстоянии: 1 класс груза до 35 км

% (11п/Фп)*Ю0% 100

1.27 Посев газонов партерных,
мавританских и обыкновенных
вручную (посев газонных трав
вручную)

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.28 Семена газонных трав (смесь) % (Пп/Фп)* 100% 100
1.29. Уборка аварийных деревьев % (Пп/Фп)* 100% 100
1.30. Расчистка площадей от кустарника и

мелколесья вручную: при редкой
поросли

% (Пп/Фп)* 100% 100

1.31. Уборка снега на Екатерининской
площади и в Гагаринском парке

% (Пп/Фп)* 100% 100

3.2. Объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях:

№
п/п

Наименование
работы

Единица
измерения

Планируемый результат выполнения работы
очередной финансовый год

2019

1 Содержание объектов благоустройства и
озеленения:

1.1 Очистка участка от мусора 100 м2 326,00
1.2 Подготовка почвы площадками вручную разных

размеров на глубину до 22 см на средних почвах
1000 м2 0,38

1.3 Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-
цветочницы: летников горшечных

1000 шт 0,460

1.4 Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-
цветочницы: летников горшечных

1000 шт 3,90

1.5 Цветочная рассада штук 3900
1.6 Прополка цветников с применением полотиков 100 м2 42,8
1.7 Полив зеленых насаждений: из шланга поливочного

водопровода
м3 224

1.8 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-
самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью:
0,65(05-1), группа грунтов 2

1000 м3 0,17

1.9 Перевозка грунтов автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера
на расстояние: 1 класс груза до 35 км

1 т груза 274,5

1.10 Планировка участка: вручную 100 м2 32,51
1.11 Посев газонов партерных, мавританских и

обыкновенных вручную
100 м2 5,3

1.12 Уход за кустами путем удаления дикой поросли 1000 шт 4,3

1.13 Семена газонных трав (смесь) кг 10,6
1.14 Уборка снега со строительных площадок и дорог,

вручную, снег плотный
1000 м3 10,38

1.15 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-
самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью:
0,65(05-1), группа грунтов 2

1000 м3 3,114

1.16 Перевозка грунтов автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьераа
на расстояние: 1 класс груза до 5 км (прим. 30%
вывозки снега от убранного объема

1 т груза 1245,6

1.17 Разбивка участка 100 м2 6,174
1.18 Очистка участка от мусора 100 м2 6,174
1.19 Подготовка почвы под цветники толщиной слоя

насыпки 20 см
100 м2 6,174

1.20 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-
самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью:
0,65(05-1), группа грунтов 2

1000 м3 0,124

1.21 Перевозка грунтов автомобилями- самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера
на расстоянии: 1 класс груза до 35 км

1 т груза 148,2

1.22 Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-
цветочницы: летников ковровых (расчетная густота
посадки 25 штук/м2

1000 штук 15,435

1.23 Цветочная рассада штук 15,440
1.24 Подготовка почвы для устройства партерного и

обыкновенного газона с внесением растительной
земли слоем 15 см вручную

100 м2 19,77

1.25 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-
самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью:
0,65(05-1), группа грунтов 2

1000 м3 0,297

1.26 Перевозка грунтов автомобилями- самосвалами
грузоподъемностью Ю т работающих вне карьера
на расстоянии: 1 класс груза до 35 км

1 т груза 3,559

1.27 Посев газонов партерных, мавританских и
обыкновенных вручную (посев газонных трав
вручную)

100 м2 19,77

1.28 Семена газонных трав (смесь) кг 39,54
1.29. Уборка аварийных деревьев м3 62,692
1.30. Расчистка площадей от кустарника и мелколесья

вручную: при редкой поросли
100 м2 3,5

1.31 Уборка снега на Екатерининской площади и в
Гагаринском парке

1000 м3 14,56

4. Порядок оказания муниципальной услуги (работы):

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (работы):
№  131 -Ф З от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Правила благоустройства р.п. Сузун;
Требования иных нормативно-правовых документов.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (работы):

Способ информирования
Состав размещаемой

информации Частота обновления информации
1 Размещение информации в средствах массовой

информации
Перечень оказываемых услуг

(работ)

По мере необходимости

2 Размещение информации в справочниках,
буклетах

По мере необходимости

3 Размещение информации на информационных
стендах Постоянно в течение года

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
Муниципальное задание прекращается по окончании финансового года. Досрочное прекращение муниципального задания

возможно при следующих условиях:
ликвидации, реорганизации муниципального автономного учреждения;
исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции муниципального автономного учреждения

полномочий по оказанию муниципальной услуги;
иные основания, предусмотренные законодательством.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги (работы) в случаях, если законодательством
Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе:

Цена на оплату муниципального задания составляет 3582192 рублей 20 коп.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления,
структурные подразделения,

осуществляющие контроль за
исполнением муниципального задания

за оказанием услуги
Плановый контроль за исполнением
муниципального задания и
достоверностью предоставляемой
муниципальным учреждением
отчетной информации

Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за
отчётным, по форме отчета, указанной в п 8.1. Администрация Сузунского района и -

отдел лесных отношений -  отдел лесных
отношений, природных ресурсов и

экологии
Внеплановый контроль (в случае По мере поступления жалоб

обращения получателей
муниципальной услуги (работы) с
жалобой на оказание услуг)__________________________________________________

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания по показателям, характеризующим качество
муниципальной услуги (работы), и по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы), в
натуральных показателях:________________________ _____________ __________________ _____________ __________________ ____________

№
п/п Наименование

показателя

Единица
измерения

Значение,
утвержденное в
муниципальном

задании на
отчетный период

Фактическое
значение за
отчетный

период

Характеристика
причин

отклонения от
запланированных

значений

Источник
информации о
фактическом

значении
показателя

1 Содержание объектов благоустройства и
озеленения:

1.1 Очистка участка от мусора 100 м2

1.2 Подготовка почвы площадками вручную
разных размеров на глубину до 22 см на
средних почвах

1000 м2

1.3 Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-
цветочницы: летников горшечных

1000 шт

1.4 11осадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-
цветочницы: летников горшечных

1000 шт

1.5 Цветочная рассада штук
1.6 Прополка цветников с применением

полотиков
100 м2

1.7 Полив зеленых насаждений: из шланга
поливочного водопровода

м3

1.8 Разработка грунта с погрузкой на
автомобили-самосвалы экскаваторами с
ковшом вместимостью: 0,65(05-1), группа
грунтов 2

1000 м3

1.9 Перевозка грунтов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью Ю т
работающих вне карьераа на расстояние: 1

1 т груза

класс груза до 35 км
1.10 Планировка участка: вручную 100 м2
1.11 Посев газонов партерных, мавританских и

обыкновенных вручную
100 м2

1.12 Уход за кустами путем удаления дикой
поросли

1000 шт

1.13 Семена газонных трав (смесь) кг
1.14 Уборка снега со строительных площадок и

дорог, вручную, снег плотный
1000 м3

1.15 Разработка грунта с погрузкой на
автомобили-самосвалы экскаваторами с
ковшом вместимостью: 0,65(05-1), группа
грунтов 2

1000 м3

1.16 Перевозка грунтов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью Ю т
работающих вне карьераа на расстояние: 1
класс груза до 5 км (прим. 30% вывозки
снега от убранного объема

1 т груза

1.17 Разбивка участка 100 м2
1.18 Очистка участка от мусора 100 м2
1.19 Подготовка почвы под цветники толщиной

слоя насыпки 20 см
100 м2

1.20 Разработка грунта с погрузкой на
автомобили-самосвалы экскаваторами с
ковшом вместимостью: 0,65(05-1), группа
грунтов 2

1000 м3

1.21 Перевозка грунтов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью Ю т
работающих вне карьера на расстоянии: 1
класс груза до 35 км

1 т груза

1.22 Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-
цветочницы: летников ковровых (расчетная
густота посадки 25 штук/м2

1000 штук

1.23 Цветочная рассада штук
1.24 Подготовка почвы для устройства

партерного и обыкновенного газона с
100 м2

внесением растительной земли слоем 15 см
вручную

1.25 Разработка ф унта с погрузкой на
автомобили-самосвалы экскаваторами с
ковшом вместимостью: 0,65(05-1), группа
грунтов 2

1000 м3

1.26 Перевозка грунтов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью Ю т
работающих вне карьера на расстоянии: 1
класс груза до 35 км

1 т груза

1.27 Посев газонов партерных, мавританских и
обыкновенных вручную (посев газонных
трав вручную)

100 м2

1.28 Семена газонных трав (смесь) кг
1.29. Уборка аварийных деревьев м3
1.30. Расчистка площадей от кустарника и

мелколесья вручную: при редкой поросли
100 м2

1.31 Уборка снега на Екатерининской площади и
в Гагаринском парке

1000 м3

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежемесячно до 15 числа месяца, следующего
за отчётным.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: отчет предоставляется в электронном виде и
на бумажном носителе, заверенный подписью руководителя муниципального учреждения и печатью учреждения.

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Приложение №  2
к постановлению администрации

Сузунского района
от < М »  /< £ -_____ 2021 №  £ £ 6

«Приложение №  31
к постановлению администрации

рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области

от «14» декабря 2020 №  573

ПЕРЕЧЕНЬ, СРОКИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ МЕРОПРИЯТИЙ

100. Наименование: организация благоустройства и озеленения.

2. Место выполнения работ: территория рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области

3. Характеристики выполняемых работ и их объем выполнения приведены в таблице №1

Таблица №1

№
п/п

Сроки выполнения работ
Наименование, место выполнения работ Ед. изм. 1

квартал
2

квартал
3

квартал
4

квартал
Г одовой

объем
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Содержание объектов благоустройства и озеленения

1.1 Очистка участка от мусора 100 м2 В течение года 326,0
1.2 Подготовка почвы площадками вручную разных размеров на

глубину до 22 см на средних почвах 1000 м2 0,38 0,38
1.3 Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы:

летников горшечных 1000 шт 0,46 0,46
1.4 Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы:

летников горшечных 1000 шт 3,9 3,93
1.5 Цветочная рассада штук 3900 3900
1.6 П рополка цветников с применением полотиков 100 м2 21,4 21,4 42,8

1.7 Полив зеленых насаждений: из ш ланга поливочного
водопровода

м3 112 112 224

1.8 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы
экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65(05-1), группа
грунтов 2 1000 м3 0,17 0,17

1.9 Перевозка грунтов автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьераа на
расстояние: 1 класс груза до 35 км 1 т груза 274,5 274,5

1.10 Планировка участка: вручную 100 м2 32,51 32,51
1.11 Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных

вручную 100 м2 5,3 5,3
1.12 Уход за кустами путем удаления дикой поросли 1000 шт 2,1 2,2 4,3
1.13 Семена газонных трав (смесь) кг 12,226 12,226
1.14 Уборка снега со строительных площ адок и дорог, вручную,

снег плотный 1000 м3 В снежный период 10,38
1.15 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы

экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65(05-1), группа
грунтов 2

1000 м3 3,114 3,114

1.16 Перевозка грунтов автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьераа на
расстояние: 1 класс груза до 5 км (прим. 30% вывозки снега
от убранного объема

1 т груза 1245,6 1245,6

1.17 Разбивка участка 100 м2 6,174 6,174
1.18 Очистка участка от мусора 100 м2 6,174 6,174
1.19 Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20

см
100 м2 6,174 6,174

1.20 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы
экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65(05-1), группа
грунтов 2

1000 м3 0,1235 0,1235

1.21 П еревозка грунтов автомобилями- самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на
расстоянии: 1 класс груза до 35 км

1 т груза 148,2 148,2

1.22 П осадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы:
летников ковровых (расчетная густота посадки 25 штук/м2

1000
штук

15,435 15,435

1.23 Цветочная рассада штук 15,44 15,44
1.24 Подготовка почвы для устройства партерного и 100 м2 19,77 19,77

обыкновенного газона с внесением растительной земли
слоем 15 см вручную

1.25 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы
экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65(05-1), группа
грунтов 2

1000 м3 0,2966 0,2966

1.26 П еревозка грунтов автомобилями- самосвалами
грузоподъемностью  10 т работающих вне карьера на
расстоянии: 1 класс груза до 35 км

1 т груза 355,92 355,92

1.27 Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных
вручную  (посев газонных трав вручную)

100 м2 19,77 19,77

1.28 Семена газонных трав (смесь) кг 39,54 39,54
1.29. У борка аварийных деревьев м3 62,692 62,692
1.30. Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную:

при редкой поросли
100 м2 3,5 3,5

1.31. У борка снега на Екатерининской площади и в Гагаринском
парке

1000 м3 14,56 14,56